Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

30.12.2013                                                                                                            № 5
заседания антитеррористической

комиссии города Волгодонска

	Председатель
	В.А.Фирсов, Мэр города Волгодонска

	Секретарь
	А.Н.Гаврисова, ведущий специалист Администрации города Волгодонска – секретарь антинаркотической и антитеррористической комиссий города Волгодонска

	Присутствовали:
	10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об усилении антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, жизнеобеспечения и массового пребывания людей.

Докладчик: В.А.Фирсов, Мэр города Волгодонска, председатель антитеррористической комиссии города Волгодонска
1. СЛУШАЛИ: об усилении антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, жизнеобеспечения и массового пребывания людей
	В.А.Фирсова
	-Мэра города Волгодонска, председателя антитеррористической комиссии города Волгодонска

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:
29.12.2013 в 12:45 в г.Волгограде совершен террористический акт в здании железнодорожного вокзала, в результате которого погибло 18 человек, госпитализировано 32 человека. Произошедший террористический акт, повлекший за собой гибель ни в чем не повинных людей, является новым свидетельством бесчеловечной сущности террористов, какими бы лозунгами и идеями они не прикрывались. Это подтверждает необходимость консолидации усилий ведомств, организаций и учреждений, объединения усилий всех государственных учреждений и общественных институтов, всех граждан, независимо от национальности и социального положения, для оказания адекватного отпора терроризму.

РЕШИЛИ:

1. Отменить отпуска до 10.01.2014 всем руководителям структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, муниципальных учреждений.
2. Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (С.А.Шабанов), отделу УФСБ России по Ростовской области в г.Волгодонске (В.В.Шпаков) рекомендовать:

2.1. Провести работу с руководителями частных охранных предприятий по усилению бдительности.
2.2. Обратить особое внимание на неустановленные места посадки-высадки пассажиров междугородних рейсов в части контроля за прибывающими в город людьми.

3. Руководителям постоянно действующих рабочих групп антитеррористической комиссии города Волгодонска Е.М.Анферову, А.М.Милосердову, Н.А.Плыгунову, Н.В.Полищук, И.В.Столяру усилить контроль за исполнением решений антитеррористической комиссии города Волгодонска от 17.12.2013 (протокол № 4, вопрос 2).
4. Провести дополнительную работу по усилению бдительности, информированию граждан о мерах в случае обнаружения подозрительных людей или предметов, проверке исправности кнопок тревожной сигнализации до 31.12.2013:

4.1. С руководителями крупных торговых центров постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии города Волгодонска «Профилактика террористических угроз на объектах экономики и торговли» (И.В.Столяр).

4.2. С руководителями культурно-досуговых учреждений, в которых проводятся массовые мероприятия, особенно для детей, постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии города Волгодонска «Профилактика террористических угроз на объектах социальной сферы» (Н.В.Полищук).
4.3. С руководителями объектов транспортной инфраструктуры и жизнеобеспечения постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии города Волгодонска «Профилактика террористических угроз на объектах жизнеобеспечения, транспорта, связи» (А.М.Милосердов).

5. Начальнику отдела по организации деятельности Мэра города Волгодонска Администрации города Волгодонска (Н.А.Ульченко) организовать запись обращения Мэра города Волгодонска В.А.Фирсова к горожанам об усилении бдительности в телевизионном эфире местной телекомпании.
6. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.

Председатель                                                                                         В.А.Фирсов

Секретарь                                                                                                                 А.Н.Гаврисова
Список  участников  заседания

антитеррористической  комиссии  города  Волгодонска

	№
	ФИО
	должность

	Члены  комиссии:

	1.
	Фирсов

Виктор Александрович
	Мэр города Волгодонска, председатель комиссии

	2.
	Графов

Владимир Николаевич
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	3.
	Анферов

Евгений Михайлович
	начальник МКУ «Управление по ГОЧС города Волгодонска»

	4.
	Гаврисова

Алла Николаевна
	секретарь антитеррористической комиссии города Волгодонска

	5.
	Горчанюк

Петр Петрович
	председатель Волгодонской городской Думы

	6.
	Милосердов

Александр Михайлович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	7.
	Плыгунов

Николай Александрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре

	8.
	Попов

Сергей Валентинович
	начальник отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска

	9.
	Столяр

Игорь Владимирович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам

	10.
	Шабанов

Александр Сергеевич
	начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	11.
	Шпаков

Валерий Васильевич
	начальник отдела УФСБ России по Ростовской области в городе Волгодонске

	Приглашенные:

	1.
	Лесная

Ольга Витальевна
	заместитель прокурора города Волгодонска